## OBSERVATIO MCCXX.

*Feudum Vasallo tantum ad vitam censetur concessum, ea lege tamen,  
ut post mortem acquirentis, ex eadem concessione  
perveniat ad descendentes.*

**M**aximi momenti in Causis Personarum Illustrium est hæc Thesis,  
quam Facultas defendit in Causa Obs. 910. verb:  
Auf den zweyten Casum und die darinnen formirte

## Erste Frage:

Ob Sie Gebrüdere utut Heredes Patris alienantis facti & non ob-  
stante Acceptatione Ratarum Pretii, solches Feudum zu vindiciren  
besugt?

zu kommen, so scheinen die bekannte Jura, quod Heres factum defuncti  
præstare teneatur, & nemo contra factum proprium venire possit, gar-  
sehr im Wege zu stehen, denen überdiß Consensus Domini, quo exhibito  
Alienatio Feudi facta, Platz einzuräumen scheinet.

Alldierweilen aber ausgemachten Rechtens, Feudum Vasallo tantum  
ad vitam censeri concessum, ea lege tamen, ut post mortem acquiren-  
tis illud ex eadem concessione perveniat ad descendentes ; adeoque  
Feuda subjacere Restitutioni necessariæ, indeque integrum non esse Va-  
sallo, eadem alienare vel alia ratione præjudicare descendantibus : quem-  
admodum plerunque non valet Alienatio Bonorum, quæ subiecta sunt  
Restitutioni ; sed resoluto Jure dantis etiam Jus accipientis resolvitur.

Hartm. Pistor. Quæst. Jur. II. Parte prior. Quæst. IV. n. 18. 19.  
Söldernach da ferner bekannt : ei, qui Jus quod habet succedendi,  
non tam beneficio Patris quam ipsius Legis Provisione nanciscitut, hoc  
Jus a Parente pro lubitu adimi non posse : quia nemo de Jure Tertiæ  
sine illius Consensu disponere potest,

Berger Jus Apanagial. §. 49. p. 30.

Springsfeld. de Apanag. c. 3. n. 84.

Die beschriebene Alienatio des quæstionirten Lehens für rechtsbeständig auf  
keine Weise zu erachten: angeschen der Consensus Domini so wenig die Söh-  
ne um ihr Jus succedendi bringen können, als Primogenito invito Jus su-  
um a Parente benommen werden kan, adeo ut idem ne ab Imperatore  
quidem ex Plenitudine Potestatis auferri queat,

Klock Vol. III. Consil. 182. N. 128.

Stryck de Jure Successor. in revocand. Bon. Famil. §. 32.

Hierächst

Hiernächst eine ganz ausgemachte Sache ist, quod etiam Heres non teneatur approbare factum defuncti, nisi in iis, de quibus libere disponere non potuit, vel quæ defunctus tenebatur omnino relinquere ipsi Heredi, & quando Heres talia Bona alienata iterum revocat, Jure hoc non faciat, ut Heres defuncti, sed tanquam proximior de Genere & Familia, Stryck cit. Dissert. § 41.

Weniger nicht ausser allen Zweifel gesetzt, contra Factum quoque proprium quemlibet venire posse, quando id ipsum nullum est; indeque non solum haeres alienantis, sed & ipse alienans penitente proprioque Facto contravenire, & rem alienatam revocare possint,